Дело № 5-134/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03 марта 2022 года                                                                                  г. Тетюши
      Мировой судья судебного участка № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан Зиатдинова А.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по административному делу, Фатхуллина А.И., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Фатхуллина А.И., <данные изъяты>года рождения,
проживающего по адресу: <данные изъяты>,
у с т а н о в и л:
      Фатхуллин А.И. уклонялся от отбывания административного наказания в виде обязательных работ сроком на 20 часов, назначенного постановлением мирового судьи судебного участка № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан от 21 октября 2020 года за совершение им административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 4 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
      Фатхуллин А.И. при рассмотрении дела пояснил, что наказание в виде обязательных работ не отбывал, так как забыл о нем, а также ухаживал за своей престарелой бабушкой.
      Исследовав материалы дела, выслушав объяснения Фатхуллина А.И., суд приходит к следующему выводу.
      Норма части 4 статьи 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за уклонение от отбывания обязательных работ.
       Вина Фатхуллина А.И. в совершении указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении  от 03 марта 2022 года, постановлением по делу об административном правонарушении  от 21 октября 2020 года, постановлением о возбуждении исполнительного производства, постановлением о направлении лица к месту отбывания наказания, предупреждением, справкой руководителя МУП «МПП «Тетюшское».
      Нарушений прав Фатхуллина А.И., предусмотренных статьей 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при составлении административного материала не допущено. Протокол об административном правонарушении соответствует требованиям статьи 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
      Обстоятельств, исключавших возможность своевременного исполнения Фатхуллиным А.И. административного наказания в виде обязательных работ, не установлено. Оснований для применения положений статьи 2.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях суд не усматривает.
      Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не имеется.
      Учитывая обстоятельства и характер совершенного правонарушения, принимая во внимание личность правонарушителя, его возраст, состояние здоровья, семейное и имущественное положение, длительность периода неисполнения наказания, Фатхуллину А.И. следует назначить административное наказание в виде ареста.
      Руководствуясь статьей 29.7, пунктом 1 части 1 статьи 29.9, статьей 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

п о с т а н о в и л:
      1. Фатхуллина А.И., <данные изъяты>года рождения,
признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде ареста сроком на 10 (десять) суток. Срок наказания исчислять с 11 часов 15 минут 03 марта 2022 года.
      2. Постановление может быть обжаловано в Тетюшский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного участка № 1
по Тетюшскому судебному району
Республики Татарстан:                                                   Зиатдинова А.А.